溪湖区文化旅游和广播电视局2018年
政务信息公开工作报告

    按照溪湖区政府关于政务信息公开工作的要求，溪湖区文化旅游和广播电视局认真贯彻落实《国务院办公厅关于印发2018年政务公开工作要点的通知》（国办发〔2018〕23号）和《辽宁省人民政府办公厅关于印发2018年政务公开重点工作安排的通知》（辽政办〔2018〕27号）的相关工作部署，不断完善政府信息公开工作，取得了较好的成效，进一步增强了全局的效率意识、服务意识和法制观念，为推进文旅广电事业发展创造了良好的环境。现将2018年政务信息公开工作报告如下：
一、总体公开情况
[bookmark: _GoBack]我局认真贯彻落实《政府信息公开条例》，借助文化产业发展，开拓多媒体宣传模式，明确公开工作内容、重点、方式和时间节点，根据公开目录，结合实际确定本部门主要公开目录及具体要求。
    二、主动公开政府信息及重点领域政务信息公开情况
1、不断深化民族文化宫招商项目建设，全力拓展群众文化活动基地职能，打造百姓舞蹈基地，宣传溪湖人文风貌、文化特色。并利用直播车等先进方式，在城中山公园、后湖公园等文化景点进行随街采访，在网上进行现场直播，以影视与网络相结合的新形式对溪湖区文化、旅游、风貌、民俗等进行全方位宣传。
    2、落实文化惠民工作，加大信息公开力度。溪湖区文广局持续开展“百姓联动大舞台”系列演出、公益电影放映、百姓健康舞展演等文化惠民工作，并努力争取在本溪日报、区政府网站等载体上刊登相关活动信息，加大文化惠民工作信息的公开力度。
    3、开展群众文化平台建设，注重项目信息报送
全面推进溪湖区群众文化平台建设，其中重点项目有文化活动中心小剧场升级改造项目和区级图书馆扩容项目。并将建立了10个农村文化辅导基地，建立彩北街道综合文化服务站，使溪湖区基层群众文化平台规模化、上档次。以民族文化宫为依托，建立溪湖区戏曲基地，使溪湖区群众文化平台建设特色化。在这些项目建设过程中，溪湖区文广局将项目的推进情况、出现的问题等工作细节，以政务信息的方式积极报送相关部门，做好群众文化平台建设项目的信息公开工作。
3、 推进“互联网+政务服务”工作情况
实行政务服务事项目录及办事指南编制和发布，推动面向企业和群众依申请办理的行政许可、行政征收、行政给付、行政确认、公共服务等更多事项达到“一网通办”。
与此同时，我局加强政务服务标准化建设，探索推进事项全网办理，深化“互联网+政务服务”工作，对接省一体化政务服务平台的信息查询、网上咨询、网上预约、网上办理功能，使企业和群众办事便捷度不断提升。
四、建议提案办理结果公开情况
及时对本地区各级人大代表、政协委员提出的涉及我单位工作的建议提案办理结果进行全文公开。
五、依申请公开工作详细情况
溪湖区文广局保证每月《民心网》登录天数，并做好《民心网》群众诉求的收集、整理、转办、督办和回复工作。
六、存在的不足与整改措施
总结过去一年的工作，在以下方面还存在着不足：一是部分内容公开不够及时，导致群众对政府相关工作不能及时了解；二是应对群众关切问题的反应还不够迅速，使群众因不了解情况而对政府的决策产生疑问。
    七、2019年工作打算
 2019年，面对文化体育旅游三局整合，我们将继续加强政务公开工作，对政务信息公开工作中存在的主要问题及时进整改，加强本单位组织机构建设，完善工作机制和制度建设，强化责任意识，督促落实情况，严格按照公开目录和时间节点进行公开，确保公开信息的准确性和实效性。

                               溪湖区文旅广电局
                               2019年3月18日

3